
2025 年 12 月 24 日 

お客様 各位 

神東塗料株式会社 

 

 

【重要なお知らせ】当社代表を騙る「LINE グループ作成」要求メールについて 
 

 

平素は格別のお引き立てを賜り、厚く御礼申し上げます。 

 

最近、当社代表者名を騙り、LINE グループの作成を促す内容のスパムメールについて、多数の

事案が確認されております。 

これらのメールは、当社および当社グループ各社とは一切関係のない、なりすましメールです。 

 

 

＜特徴的な内容＞ 

・以下のような文面が記載されており、メールや SNS で突然依頼が入ります。 

「業務上必要なので LINE グループを作成してください」 

「他の人は招待しないでください」 

「作成後、QR コードを送ってください」 

 

＜危険な理由＞ 

・QR コードを送信すると、詐欺グループがその LINE グループを利用して他の人を勧誘・詐欺 

に利用する可能性があります。 

・送信者のメールや SNS アカウントは偽装されている場合が多いです。 

 

＜当社からのお願い＞ 

当社（当社グループ）では、メールにて LINE グループの作成や招待用 QR コード・招待リンク 

の送信を依頼することは一切ございません。 

上記のようなメールを受信された場合は、返信や LINE グループの作成、QR コード・リンクの 

送信、記載された URL へのアクセス、添付ファイルの開封等は行わず、すみやかに削除いただき 

ますようお願いいたします。 

 

 

お客様およびお取引先の皆様にはご心配とご不便をおかけいたしますが、被害防止のため、何

卒ご理解とご協力を賜りますようお願い申し上げます。 

 

以上 


